
ناوگان آبرسان هم تقویت شدند

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایسنا شهرستان 300 هزارنفری چابهار باآنه اهمیت فرامل دارد

ازنظر شاخصهای زندگ روزگار خوب را نمگذارند؛ از جمعیت بالای حاشیهنشینان در این بندر که چابهار را رکورددار بالاترین

جمعیت حاشیهنشین در کشور به نسبت جمعیتش را کرده تا شاخص 21 درصدی دسترس به آب آشامیدن و شاخص 2 متری سرانه

فضای آموزش و شاخصهای درمان و بهداشت که همه و همه نهتنها در ایران بله در محرومترین استان به گواه مدیران کشوری،

استان و محل در چابهار رکورددار پایینترینها و ضعیفترینها هستند.

در شهر چابهار بهخاطر اهمیتش نهادها و ارگانهای اقتصادی مختلف مستقر هستند، از صنای بزرگ فولاد و پتروشیم گرفته تا

ارگانهای برخورداری مانند ادارهکل بندر، ادارهکل گمرک، سازمان منطقه آزاد و ادارهکل شیلات.

معینالدین سعیدی رئیس شورای اسلام شهرستان چابهار مگوید: اگر هرکدام از این ارگانها بخش از حاشیهنشین و بحران آب در

این شهرستان را با هر کم مرتف کنند، تحول بزرگ رخ مدهد، هر چند این ارگانها مأموریتهای اقتصادی دارند ول مسئولیت

اجتماع که متوانند ایفا نمایند.

به مسئولیتهای اجتماع خود موظف و واقف هستیم

منطقه آزاد چابهار در ناه جدید چند سال است طلایهدار عمل مسئولیتهای اجتماع شده است، این سازمان در چندین نوبت به

بار به شهر آمبولانس هدیه داده و تنها بیمارستان شهر را با حمایت مالکرده است، ی در شهر چابهار کم ارتقای شاخصهای زندگ

خود مجهز به آی س یو کرده و بار دیر ساخت 5 مدرسه را برای ب مدرسهترین شهر ایران تقبل کرده است؛ حاشیهنشینان را هم با

هماری سازمانهای به نام بینالملل مردمنهاد ایران و طرحهای کارآفرین با حمایت مال خودش توانمند کرده است. در آخرین مورد

هم بهتازگ دو دستاه ناوگان آبرسان به شهر هدیه داده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار که خود بوم و جوان است و عمل به مسئولیتهای اجتماع را وظیفه مداند، مگوید: شهرستان

300 هزارنفری چابهار ازنظر دسترس به آب شاخص پایین دارد، تنها 21 درصد مردم شهرستان چابهار به شبه آب متصل هستند و

بقیه و عمدتاً روستاها با ناوگان سیار آبرسان مشوند.

عبدالرحیم کردی مافزاید: این ناوگان قدیم و فرسوده است و گاها با عمر 30 سال، توان آبرسان به مردم روستاها گاها در فاصلههای

صد کیلومتر را ازدستدادهاند؛ ما بهعنوان ینهاد اقتصادی که مأموریتهای اقتصادی مشخص داریم، به مشلات مردم چابهار

واقفیم و در راستای مسئولیتهای اجتماع، خود را موظف مدانیم تا جای ممن به سرزمین همجوارمان کم کنیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار تصری مکند: بارها شوراها و مدیران شهری چابهار به ما مراجعه کردند و خواستار کم ما در

تقویت ناوگان آبرسان سیار شدند، ما هم این موضوع را به هیئتمدیره سازمان بردیم و پس از تصویب، دو ناوگان آبرسان نوین به

ارزش بالبر 800 میلیون تومان و با ظرفیت 24 هزار لیتر به شهر هدیه دادیم تا حداقل روند آبرسان به روستاهای محروم که

مدتهاست درگیر خشسال هستند مقداری تسری و تقویت شود.

کردی تأکید مکند: ما همچنان بهعنوان سازمان اقتصادی به مسئولیتهای اجتماع که داریم واقف و موظف هستیم؛ قاعدتاً باید در

بخش از مشلات شهر مشارکت کنیم؛ نوروز همین امسال دو دستاه آمبولانس مجهز به آی س یو را به ارزش ی میلیارد و صد



میلیون تومان به بیمارستان شهر هدیه دادیم.

وی بابیان اینکه چابهار از شاخصهای درمان هم اوضاع خوب ندارد، اضافه مکند: بیمارستان 158 تختهخواب چابهار، تنها مرکز

درمان مجهز از پهنه شهرستانهای جاس هرمزگان تا شهرستان راس سرباز با جمعیت حدود 800 هزار نفر است و مردم در این

پهنه به این بیمارستان مراجعه مکنند که فشار مضاعف را بر آن وارد کرده است هرچند که این بیمارستان قدیم هم است؛ ما با علم به

این موضوع در چندین نوبت بیمارستان را تجهیز کردیم، یبار آمبولانس هدیه دادیم و در نوبتهای سالگذشته با حمایت مال خود

بزرگترین آی س یو جنوب شرق کشور را در این بیمارستان راهاندازی کردیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار مگوید: با توجه به نیاز مبرم چابهار به احداث ی بیمارستان جدید 540 تختخواب در

مذاکرات خود با وزارت بهداشت، ی زمین تقریباً 24 هتاری در بهترین نقطه از منطقه را برای احداث این بیمارستان اختصاص

دادیم که بهزودی عملیات احداث آنهم با حضور وزیر آغاز مشود.

کردی خاطرنشان مکند: در ی نوبت دیر هم سال گذشته با توجه به پایینبودن شاخصهای آموزش در چابهار و کمبود مدرسه در

این شهرستان، ساخت 5 مدرسه را تقبل کردیم که برخ آغازشده و برخ بهزودی آغاز مشود؛ ما کاملا به مسئولیتهای اجتماع خود

واقف هستیم و تاجای ممن به شهر و مردم کم مکنیم.

14 میلیارد تومان اعتبار برای نوسازی و بده ناوگان

درویش ناروی، مدیر آب و فاضلاب روستای شهرستان چابهار نیز مگوید: هماکنون حدود 50 تانر کار آبرسان به مردم روستاهای

چابهار را انجام مدهند؛ 90 درصد روستانشینان با تانر آبرسان مشوند و روزانه 7 هزار سرویس آب میان روستاییان تقسیم مشود.

سهمیه هر روستای از این ناوگان 15 لیتر در روز است.

وی مافزاید: ناوگان آبرسان چابهار فرسوده و قدیم است و گاها 30 سال از عمر آنها مگذرد، برای تقویت آنها حداقل 14

میلیارد تومان نیاز است تا هم بدهها به چاهها و ناوگان آب خصوص صاف شود و هم تعدادی ناوگان خریداری شود.

ناروی تصری مکند: در صورت که کار آبرسان به دلایل مختلف ازجمله فرسودگ یا بده با مشل مواجه شود، مردم محروم

روستاهای که دو دهه است درگیر خشسال هستند، با بحران مواجه مشوند.

وی با تشر از منطقه آزاد بابت اختصاص دادن این ناوگان، تأکید م  کند: امیدواریم با درک به اهمیت چابهار و ناتوان ما در بهبود

ناوگان، ارگانها برخوردار همچون منطقه آزاد به میدان بیایند.

بقیه ارگانها به خود بیایند

به مردم محروم چابهار قط که این ناوگان ناتوان شوند روند آبرسانشهرستان چابهار نیز بابیان اینکه درصورت رئیس شورای اسلام

مشود، تأکید مکند: با توجه به خشسالهای مداوم در روستاهای چابهار و خش شدن بیشتر هوتها (گودالهای دستساز آب

در روستاهای چابهار برای ذخیرهسازی آب سیلاب و باران) و همچنین فرسودگ بیشازحد ناوگان آبرسان باید هرچه سریتر ستاد

بحران تشیل شود و ستاد دستاههای اجرای را موظف کند که هرکدام به چابهار ناوگان آبرسان اختصاص دهند.

معینالدین سعیدی با انتقاد از بتفاوت بودن نهادهای برخوردار در چابهار نسبت به مشل آب این شهرستان، گفت: در شهرستان

چابهار بهخاطر اهمیتش صنای مهم و نهادهای برخوردار اقتصادی مانند فولاد، پتروشیم، بندر، گمرک، منطقه آزاد و شیلات وجود

دارد، اما متأسفانه این ارگانها توجه به مشلات مردم چابهار ندارند.



وی خاطرنشان کرد: درست است که مأموریت این ارگانها اقتصادی است اما مسئولیت اجتماع که دارند، چابهار پایینترین

شاخصههای زندگ نظیر آب و حاشیهنشین را دارد، این ارگانها این وضعیت را مبینند؛ اگر هرکدام ی ناوگان به چابهار اختصاص

دهد ناوگان آبرسان متحول مشوند؛ البته جا دارد از منطقه آزاد چابهار بهخاطر اختصاص دادن دو ناوگان تشر کنیم، البته بعد از دو

سال تصویب در هیئتمدیره آنها، امیدواریم بقیه ارگانها هم به خود بیایند.


